
                                                                                                                                                           
                                                                                                                                     

    УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ                                                                                                               
АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО  

      МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА                                                              

         САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 18 

        Теп.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20 

 

         _____________________  № _____________   

 

ПРИКАЗ № 164 

От 14.09.2022 г. 

О проведении социально-психологического 

тестирования,  направленного на раннее выявление 

немедицинского потребления  наркотических 

средств и психотропных веществ, 

обучающихся  общеобразовательных   учреждений 

Ивантеевского МР.  

На основании приказа Министерства образования Саратовской области 

от 14.09.2022 г.,  в соответствии со статьей 53.4 Федерального закона «О 

наркотических средствах и психотропных веществах», приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 20 февраля 2020 года 

№ 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и 

профессиональных образовательных организациях», приказом Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 20 февраля 2020 

года № 239 «Об утверждении Порядка проведения социально-

психологического тестирования обучающихся в образовательных 

организациях высшего образования» для обеспечения проведении 

социально-психологического тестирования обучающихся в 

общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных 

организациях, а также в образовательных организациях высшего 

образования, направленного на профилактику и раннее выявление 

незаконного потребления обучающимися наркотических средств и 

психотропных веществ, письмом Департамента государственной политики в 

сфере защиты прав детей Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2022 года № 07-6001 «О направлении информации» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. В период с  15 сентября – 15  октября 2022 г. провести социально-
психологическое тестирование, направленное на раннее выявление 
немедицинского потребления наркотических средств и психотропных веществ 



(далее СПТ) среди обучающихся (с 13 -18 лет). 

2 До 01.10.2022 г.: 
-  организовать проведение родительских собраний в целях 
информирования по вопросам проведения СПТ; 

- создать комиссии, обеспечивающие организационно-техническое 
сопровождение СПТ; 
- утвердить поименные списки обучающихся, составленные по итогам 
получения письменных согласий на участие в СПТ; 

    - утвердить расписание проведения СПТ по группам и кабинетам 
    3. Обеспечить соблюдение конфиденциальности при проведении 
тестирования и хранении результатов тестирования; 
    4. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МУ «РЦ» 
О.А. Гладилову. 

 

  
 

Начальник УО:                                                  В.А. Козлова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
51918 

С.Н. Никифорова 

 


